
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

R E I T O R I A 

 

 

PORTARIA N. 3810/2015 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que 

consta no Processo n. 024424/2015-04, do INSTITUTO DE 

CIÊNCIAS DA ARTE (ICA) desta Universidade, 

 

 

  R E S O L V E : 
 

 

Designar o servidor CARLOS AUGUSTO VASCONCELOS 

PIRES, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico do quadro de pessoal para responder pelo Cargo de Direção de 

Diretor do Instituto de Ciências da Arte (ICA), código CD-03 no 

período de 03 DE NOVEMBRO A 02 DE DEZEMBRO DE 2015, no 

impedimento da titular do referido Cargo, Professora ADRIANA VALENTE 

AZULAY, por motivo de gozo de férias correspondentes ao exercício de 2015. 

 

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de 

outubro de 2015. 

 

 

 
FERNANDO ARTHUR DE FREITAS NEVES 

Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria 


